
DOCUMENT IDENTIFICADORS

ESTATSIGNATURES
ALTRES DADES

 
 
AJUNTAMENT  C/ Major, 30 

DE SANTA EULÀLIA DE RIUPRIMER 08505 Santa Eulàlia de Riuprimer 

NIF P0824700I  www.santaeulaliariuprimer.cat 
  Tel. 93 813 80 00 

 

 
NÚRIA ARRANZ ALBÓ, secretària de l'Ajuntament de Santa Eulàlia de Riuprimer, per 
la present, CERTIFICO: 

Que segons documentació existent a la Secretaria al meu càrrec, hi consta el Decret de 
l’Alcaldia de data 24 de maig de 2024, el qual es reprodueix a continuació: 
 
“INICI EXPEDIENT CONTRACTACIÓ DEL SERVEI DE NETEJA DE LES 
DEPENDENCIES  MUNICIPALS  
 
Expedient número 2024_176. 
 
Xavier Rovira Montells, alcalde de l’Ajuntament de Santa Eulàlia de Riuprimer. 
 
Atès que per Decret de l’Alcaldia de data 05/08/2022 es va adjudicar a FUNDACIÓ TAC 
OSONA amb CIF número G65187056, la contractació tramitada mitjançant procediment 
obert simplificar, del servei de neteja de diverses dependències municipals, per un 
termini de 2 anys, a comptar des de l’endemà de la data de formalització del contracte, 
que es va dur a terme el dia 15/09/2022. 
 
Atès que, de conformitat amb l’article 116 de la Llei 9/2017 de contractes del sector 
públic, per la qual es transposen a l’ordenament jurídic espanyol les Directives del 
Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014 (en 
endavant LCSP), la celebració de contractes per part de les administracions públiques 
requerirà la prèvia tramitació del corresponent expedient, que s’iniciarà per l’òrgan de 
contractació motivant la necessitat del contracte en els termes previstos a l’article 28. 
 
A tal efecte, la naturalesa i extensió de les necessitats que pretenen cobrir-se mitjançant 
el contracte projectat, així com la idoneïtat del seu objecte i contingut per satisfer-les, 
han de ser determinades amb precisió, deixant-ne constància a la documentació 
preparatòria abans d’iniciar el procediment encaminat a la seva adjudicació. 
 
Atès que el contracte que es vol licitar té la consideració de contracte de serveis, de 
conformitat amb allò disposat a l’article 17 de la LCSP, ja que el seu objecte és el servei 
de neteja de diverses dependències. 
 
Atès que, es necessària una nova licitació i contractació del servei de neteja, per 
disposar d’unes instal·lacions municipals en condicions optimes per al seu ús pels 
diferents usuaris, més tenien en compte que s’hauran d’extremar al màxim les 
condicions higièniques d’aquests equipaments. 
 
Atès que el contracte actual finalitzarà properament i és, per tant, imprescindible procedir 
a una nova contractació. 
 
Ates que l’ajuntament no disposa de personal per portar a terme les prestacions objecte 
d’aquest contracte (només es disposa d’una persona amb tasques i funcions vinculades 
a la brigada d’obres i serveis), i no és convenient ni possible la contractació de nou 
personal. 
 
Atès que el servei s’ha prestat des de fa anys per empreses de neteja contractades per 
l’ajuntament mitjançant contractes de serveis, ja que es va optar per no ampliar la 
plantilla pròpia de personal. Els motius d’aquesta opció van ser i són diversos: el 

CERTIFICAT (TD11-013): CERT_CERTIFICAT INICI
_04062024

Codi per a validació: D4L8F-2WEAZ-NZTKC
Data d'emissió: 16 de Juliol de 2024 a les 10:55:09
Pàgina 1 de 2

1.- Secretària-Interventora de l'Ajuntament de Santa Eulàlia de Riuprimer. Signat 04/06/2024 10:45
2.- Alcalde de l'Ajuntament de Santa Eulàlia de Riuprimer. Signat 04/06/2024 12:42

SIGNAT
04/06/2024 12:42

A
qu

es
ta

 é
s 

un
a 

cò
pi

a 
im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

(R
ef

.: 
30

36
71

31
 D

4L
8F

-2
W

E
A

Z
-N

Z
T

K
C

 6
8B

83
C

19
D

94
29

56
9D

C
C

92
E

86
D

5B
A

87
52

76
6E

F
B

D
F

) 
ge

ne
ra

da
 a

m
b 

l'a
pl

ic
ac

ió
 in

fo
rm

àt
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

S
IG

N
A

T
. M

itj
an

ça
nt

 e
l c

od
i d

e 
ve

rif
ic

ac
ió

po
t c

om
pr

ov
ar

 la
 v

al
id

es
a 

de
 la

 s
ig

na
tu

ra
 e

le
ct

rò
ni

ca
 d

el
s 

do
cu

m
en

ts
 s

ig
na

ts
 e

n 
l'a

dr
eç

a 
w

eb
: h

ttp
s:

//a
cc

ed
e.

di
ba

.c
at

/v
er

ifi
ca

do
r.

js
p?

co
di

go
_e

nt
id

ad
=

sa
nt

ae
ul

al
ia

riu
pr

im
er



DOCUMENT IDENTIFICADORS

ESTATSIGNATURES
ALTRES DADES

 
 
AJUNTAMENT  C/ Major, 30 

DE SANTA EULÀLIA DE RIUPRIMER 08505 Santa Eulàlia de Riuprimer 

NIF P0824700I  www.santaeulaliariuprimer.cat 
  Tel. 93 813 80 00 

 

 
problema que presenta gestionar les incidències d’aquest personal per no deixar 
desatès el servei (baixes, vacances, permisos...), les mateixes característiques del 
servei que han de permetre reaccionar amb agilitat davant la necessitat de fer neteges 
extraordinàries o les dificultats d’ampliar el Capítol I del pressupost. 
 
Atès que és voluntat d’aquest ajuntament que aquest contracte es reservi a Centres 
Especials de Treball d’Iniciativa Social en els termes previstos a l’article 43 del RDL 
1/2003, de 29 de novembre de 2013, de conformitat amb la disposició addicional quarta 
en relació a la disposició final catorzena de la Llei 9/2017 de contractes del sector públic, 
ampliant el nombre d’equipaments objecte de la contractació. 
 
Atesa la voluntat de l’ajuntament de contribuir a que les persones més vulnerables, és 
a dir, d’aquells que tenen una especial dificultat per la seva discapacitat, i per tant, les 
que en pitjors condicions es situen, tinguin accés al mercat laboral així com donar 
recolzament a aquest tipus d’entitats en base a la funció social que porten a terme. 
 
Atès que el procediment a emprar pot ésser el previst a l’article 159 de la LCSP, valorant 
no solament l’oferta econòmica sinó d’altres criteris per aconseguir cercar la millora 
relació preu/qualitat de les ofertes, criteris que s’hauran d’expressar en el Plec de 
condicions administratives particulars. 
 
A la vista de les consideracions abans exposades i d’acord amb les competències 
delegades per acord del Ple en sessió del dia 11 de juliol de 2023 (BOPB de 
14/07/2023),  per la present: 
 
RESOLC: 
 
Primer.- Iniciar l’expedient per la contractació del SERVEI DE NETEJA DE LES 
DEPENDÈNCIES MUNICIPALS de Santa Eulàlia de Riuprimer. 
 
Segon.- Que per part dels serveis tècnic s’elabori una memòria tècnica justificativa de 
l’elecció del procediment d’adjudicació, dels criteris que es tindran en compte per 
adjudicar el contracte així com de la resta d’extrems previstos a l’article 116 de la LCSP. 
 
Tercer.- Que es redactin els corresponents Plecs de clàusules administratives 
particulars i tècnics que hauran de regir el contracte i el procés d’adjudicació. 
 
Quart.-  Que secretaria-intervenció informi sobre la tramitació a seguir i certifiqui sobre 
l’existència de crèdit i sobre el finançament previst i suficient del contracte”. 
 
I perquè consti als efectes oportuns ho signo d’ordre i amb el vistiplau del senyor alcalde, 
a Santa Eulàlia de Riuprimer. 
 

La secretària        Vist i plau 
         L’alcalde 

 
Signat electrònicament per qui s’indica. 

CERTIFICAT (TD11-013): CERT_CERTIFICAT INICI
_04062024

Codi per a validació: D4L8F-2WEAZ-NZTKC
Data d'emissió: 16 de Juliol de 2024 a les 10:55:09
Pàgina 2 de 2

1.- Secretària-Interventora de l'Ajuntament de Santa Eulàlia de Riuprimer. Signat 04/06/2024 10:45
2.- Alcalde de l'Ajuntament de Santa Eulàlia de Riuprimer. Signat 04/06/2024 12:42

SIGNAT
04/06/2024 12:42

A
qu

es
ta

 é
s 

un
a 

cò
pi

a 
im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

(R
ef

.: 
30

36
71

31
 D

4L
8F

-2
W

E
A

Z
-N

Z
T

K
C

 6
8B

83
C

19
D

94
29

56
9D

C
C

92
E

86
D

5B
A

87
52

76
6E

F
B

D
F

) 
ge

ne
ra

da
 a

m
b 

l'a
pl

ic
ac

ió
 in

fo
rm

àt
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

S
IG

N
A

T
. M

itj
an

ça
nt

 e
l c

od
i d

e 
ve

rif
ic

ac
ió

po
t c

om
pr

ov
ar

 la
 v

al
id

es
a 

de
 la

 s
ig

na
tu

ra
 e

le
ct

rò
ni

ca
 d

el
s 

do
cu

m
en

ts
 s

ig
na

ts
 e

n 
l'a

dr
eç

a 
w

eb
: h

ttp
s:

//a
cc

ed
e.

di
ba

.c
at

/v
er

ifi
ca

do
r.

js
p?

co
di

go
_e

nt
id

ad
=

sa
nt

ae
ul

al
ia

riu
pr

im
er




